
COMUNE DI SAN SEVERO

Sede: Comune di San Severo - 71016 - SAN SEVERO (FG)
http://www.comune.san-severo.fg.it/ - pec: protocollo@pec.comune.san-severo.fg.it

Tel. 0882-339111 - Fax 0882-339111

VERBALE DI GARA N. 2 delle sedute pubbliche del 03.04.2024 e del 05.04.2024

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

Valutazione Documentazione Integrativa

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA

Oggetto ACCORDO QUADRO GESTIONE CENTRO SERVIZI PER FAMIGLIE -
PERIODO 22 MESI

CIG B03C7917AC

CUP J49G22000820003

Importo di gara 196.660,80

Scelta del contraente Procedura Aperta

Modalità TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO

 che con verbale di gara n. 1 del 20.03.2024 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio,
ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. n. 36/2023, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o documentazione
mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa;

 che a tal fine, con nota prot. n. 16207 del 20.03.2024, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono
stati invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente
normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la
documentazione mancante nell’arco temporale che va dalle ore 10:00 del giorno 21.03.2024 alle ore
10:00 del giorno 30.03.2024;

 che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione di gara
sono state fissate per il giorno 03.04.2024 alle ore 09:00.



In data 03.04.2024 alle ore 10:47 il Presidente dichiara aperto il seggio di gara e da atto della presenza dei partecipanti
come di seguito indicato:

Concorrente Presente Rappresentante

COOPERATIVA SOCIALE “AGAPE” -
SOC.COOP.SOC. - ONLUS - P.IVA:02244860710

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

NO _________________________

CONSORZIO FRA COOPERATIVE SOCIALI
ELPENDU' Soc. Coop. - P.IVA:04645010721

Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. d)

NO _________________________

SAN RICCARDO PAMPURI SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE - P.IVA:02280200714

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

SI Michele Bottaccio

Si procede con la verifica dei documenti presentati e richiesti tramite il soccorso istruttorio alla Cooperativa Sociale
Agape di San Severo, acquisiti al protocollo comunale n. 16734 del 22/03/2024.

Al termine della verifica si da atto che i documenti presentati sono conformi a quanto richiesto tramite il soccorso
istruttorio e pertanto, si procede con l’ammissione della ditta partecipante alle successive fasi di gara.

Si procede con la verifica dei documenti presentati e richiesti tramite il soccorso istruttorio al Consorzio fra
Cooperative Sociali ELPENDU’ di Mola di Bari, acquisiti al protocollo comunale n. 16988 del 25/03/2024, dal quale al
termine della verifica è stato rilevato che i dgue presentati dal consorzio e dalle consorziate esecutrici, sono
stati compilati correttamente, tuttavia risultava non corretta la modalità di compilazione per le varie voci, in
quanto l’inserimento di una x anziché la selezione del campo predisposto (o), per le opzioni di risposta, ha
comportato la mancata la generazione della parte iv e v del dgue.

Pertanto, al termine della seduta, alle ore 12:05, si è proceduto:

 Alla trasmissione, con nota prot. N. 18576/2024, della richiesta al Consorzio Elpendù dei Dgue sopra
richiamati compilati correttamente, entro e non oltre le ore 10.00 del 05/04/2024.

 Alla trasmissione della comunicazione, giusta nota n. 18579/2024, di aggiornamento della seduta
pubblica alla data del 05/04/2024 alle ore 12:00.



In data 05.04.2024, il Presidente dichiara aperto il seggio di gara e da atto della presenza dei partecipanti come di
seguito indicato:

Concorrente Presente Rappresentante

COOPERATIVA SOCIALE “AGAPE” -
SOC.COOP.SOC. - ONLUS - P.IVA:02244860710

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

NO _________________________

CONSORZIO FRA COOPERATIVE SOCIALI
ELPENDU' Soc. Coop. - P.IVA:04645010721

Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs.
36/2023, art. 65, comma 2, lett. d)

SI

Alessandro Pascazio

Luigi Santoro

SAN RICCARDO PAMPURI SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE - P.IVA:02280200714

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a):
imprenditori individuali, anche artigiani, e le
società, anche cooperative

SI Michele Bottaccio

Si procede con la verifica dei documenti presentati e richiesti al Consorzio fra Cooperative Sociali ELPENDU’ di Mola
di Bari, giusta nota prot. N. 18576/2024, e acquisiti al protocollo comunale n. 18813/2024 del 05/05/2024.

Si da atto che i documenti sopra richiamati sono pervenuti entro il termine di scadenza fissato il giorno 05/04/2024
alle ore 10:00.

Al termine della verifica si da atto che i documenti presentati sono conformi a quanto richiesto e pertanto, si procede
con l’ammissione della ditta partecipante alle successive fasi di gara.

Alle ore 12:45 si da comunicazione ai partecipanti del termine della seduta, informandoli che a breve si sarebbe
provveduto all’invio del nuovo link di collegamento alla Piattaforma Telematica Traspare per l’apertura delle buste
tecniche al solo fine di verificarne il contenuto.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to Dott. Michele Pio Paradiso

Il Segretario Verbalizzante del Seggio di Gara
F.to Valentina Lasorella


